Estados e o Distrito Federal inseridos nas áreas da Sudene, da Sudam e da Sudeco, e de 2%
para os demais estados, conforme art. 92, § 4°, II da Lei nº 14.791/23 (Lei de Diretrizes
Orçamentárias).

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO
4.1. Os recursos disponíveis para esse Edital serão de até R$ 102.816.000,00

(cento e dois milhões, oitocentos e dezesseis mil reais), entre os anos de 2024 e 2025,
sendo provenientes do orçamento do Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio
da Ação Orçamentária 21BQ.

4.2. Serão selecionadas 6 propostas, uma por cenário previsto na Tabela 01,
sendo observada a ordem decrescente de pontuação dentro de cada cenário.